REQUERIMENTO N.º 2031/2018
Ementa: Estacionamento de carretas de forma irregular, Bairro Macuco..
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando prática reiterada de estacionamento irregular de carretas entre as Ruas Laerte de Paiva e Antonio Felamingo, Bairro Macuco.
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

De quanto em quanto tempo os agentes de trânsito tem realizado fiscalização entre as referidas ruas acima referidas?

É de conhecimento do departamento competente, que além dos caminhões estarem estacionados de forma irregular, estão deixando por vários dias as carretas estacionadas desengatadas das cabines?

Foram aplicadas multas aos motoristas de caminhões que estacionam de maneira irregular no referido local? Se sim, enviar cópia das multas.

Que medidas serão tomadas pelo departamento de trânsito para sanar de vez a irregularidade apontada?

Justificativa:
Moradores da região procuram este Vereador e solicitam uma medida eficaz a fim de que os caminhões obedeçam as sinalizações de trânsito da região, evitando assim com que os motoristas tenham que ultrapassar na contra mão, sem contar a falta de visibilidade no cruzamento.
Valinhos, aos 18 de outubro de 2018.
Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos Anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]&
I
VA -

B [2anooullll 7 9 ELLL P INNNNNNNH

[image: image4.jpg]